[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital da Energia

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/________
                         A Vereadora que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a Construção de um SKATE PARK em terreno localizado na Av W Vinte e Seis, esquina com Av Dr Sergio Vieira de Melo.
Justificativa: A construção de um Skate Park na Av. W Vinte e Seis, esquina com a Av. Dr. Sérgio Vieira de Melo, atenderá a uma demanda crescente de espaço para a prática de esportes urbanos, especialmente o skate. A iniciativa oferecerá aos jovens e à comunidade local uma área segura e adequada para a prática esportiva, promovendo saúde, lazer e inclusão. Além disso, contribuirá para a revitalização da região e o fortalecimento do senso de pertencimento da população.
Sala das Sessões, ________de_________ de ________.

Manu Rezende
Vereadora-autora
Elaboração:

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

[image: image1.png]